
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/131481 1/2

Brasília, 27 de julho de
2022

BGP - Publicado em 27/07/2022 - Ano 6 Edição 7.20 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 763, de 26 de julho de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
designado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no D.O.U. de 25/03/2021, Seção 2, pág. 23, no uso
de suas atribuições e considerando o Regulamento da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do
Centro Federal de Educação Tecnológica do Rio de Janeiro - Cefet-RJ,  a Resolução CODIR/Cefet-RJ N.º 21, de 03
de junho de 2022.

                                                

RESOLVE:

 

Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Eleitoral para escolha dos
representantes da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD):

 

Comissão eleitoral para o Comitê Central – Unidade Maracanã

Bernardo José Lima Gomes - Siape 2413073 (Presidente)

Wagner de Souza – Siape 1447391

Enoch Cezar Pimentel Lins da Silva – Siape 2671340

 

Art. 2º – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Comissões Eleitorais para escolha dos
representantes do Núcleo Permanente de Pessoal Docente (NPPD) de suas respectivas unidades:

 

Comissão eleitoral para o NPPD - Unidade Angra dos Reis

Darlene Souza da Silva Almeida - Siape 2324426 (Presidente)

Everton Pedroza dos Santos - Siape 2191953

 

Comissão eleitoral para o NPPD - Unidade Itaguaí

Fernando César Coelli – Siape 2413211 (Presidente)

Raphael José Elino da Silveira – Siape 2304978

 

Comissão eleitoral para o NPPD - Unidade Maria da Graça

Patrícia Haryella Amantino Manso – Siape nº 2100879 (Presidente)

Bráulio César de Oliveira – Siape nº 1235719



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/131481 2/2

 

Comissão eleitoral para o NPPD - Unidade Nova Friburgo

Roberto Cesar Zarco Câmara - Siape 1943143 (Presidente)

Paulo Henrique Werly Gualberto - Siape 1644787  

Diego Soares Martins  - Siape 2634926

 

Comissão eleitoral para o NPPD - Unidade Nova Iguaçu

Wanderley Freitas Lemos – Siape 2448389 (Presidente)

Newton Norat Siqueira - Siape 2305566

 

Comissão eleitoral para o NPPD - Unidade Petrópolis

Flavia Cristina Moreira Gonçalves – Siape 1733468 (Presidente)

Camila Borges Barreto de Carvalho - Siape 1165545

 

Comissão eleitoral para o NPPD - Unidade Valença

Fabiano Alves de Oliveira - Siape 1572382 (Presidente)

Maurício Maynard do Lago - Siape 2190585

 

Art. 3º – Revogar a Portaria CEFET-RJ nº 557, de 23 de junho de 2022.

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MAURICIO SALDANHA MOTTA 
 

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor Geral, em 26/07/2022, às
18:07, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/131481

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/131481

